



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน จำนวน ๔ โครงการ

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ประกอบกับพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นางสาวปัทมา สุขะวงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน จำนวน ๔ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๕,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน จำนวน ๔ โครงการ รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๗ หมู่ที่ ๑๕ บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๑๑.๐๐ ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างบ้านนายกองแก้ว หอคำเครื่อง หมู่ที่ ๑๕ บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๘๗.๕๐ ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างบ้านนายสมอาจ ตาจอ หมู่ที่ ๑๕ บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๕๐.๐๐ ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

๔. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑๕ เชื่อมสาย ลพ. ๔๐๒๔ หมู่ที่ ๑๕ บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๑๖.๕๐ ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๒๐,๓๕๗.๙๖ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพงษ์สิน แจ่มใส	หัวหน้าฝ่ายออกแบบฯ	ประธานกรรมการ
๒. นางอรพร จักจุ่ม	นักวิชาการคลังชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางสาวกัลยกร ธินิยา	เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ปฏิบัติงาน	กรรมการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15 บ้านผาตลาดเหนือ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหัดลำพูน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4,ป.ร.5 จำนวน 8 แผ่น

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

20 กรกฎาคม พ.ศ.2564

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบ 7 หมู่ที่ 15	58,870.58	Factor F
2	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างบ้านนาทองแก้ว หอคำเครื่อง หมู่ที่ 15	46,829.86	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างบ้านนาสมอาจ ดาจอ หมู่ที่ 15	186,140.36	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
4	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เชื่อม สาย ลพ.4024 หมู่ที่ 15	228,517.16	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	520,357.96	
	คิดเป็นเงิน	520,357.96	
	(ห้าแสนสองหมื่นสามร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบหกสตางค์)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพงษ์สิน แจ่มใส)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัลยกร ชินิยา)

เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ปฏิบัติงาน

4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 7 หมู่ที่ 15 บ้านผาสดเหนือ
 เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 37.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 111.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาสดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอดี จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

20 กรกฎาคม พ.ศ.2564

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีต	43,264.92	1.3607	58,870.58	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานอีก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			58,870.58	
	คิดเป็นเงิน			58,870.58	
	(ห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบแปดสตางค์)				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพงษ์สิน แจ่มใส)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัลยกร ชินิยา)

เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ปฏิบัติงาน

F.

ใบราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 7 หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ
เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 37.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 111.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	<u>งานผิวทางถนนคอนกรีต</u>							
1.1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกรดทาง	ตร.ม.	111.00	1.72	190.92	1.3607	2.34	259.78
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางชนิดลูกรัง	ลบ.ม.	5.00	115.00	575.00	1.3607	156.48	782.40
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	5.00	377.00	1,885.00	1.3607	512.98	2,564.92
4	งานผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จมาตรฐาน มอก.213							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก) คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	ตร.ม.	111.00	350.00	38,850.00	1.3607	476.25	52,863.20
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	ม.	3.00	138.00	414.00	1.3607	187.78	563.33
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	18.00	75.00	1,350.00	1.3607	102.05	1,836.95
5	งานอาคารระบายน้ำ ท่อกลม คสล.							
5.1	ขนาดท่อ คสล. Ø 0.40 ม.	ม.	-	709.00	-	1.3607	964.74	-
รวมค่างานต้นทุน					43,264.92		รวมเป็นเงิน	58,870.58

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง = 58,870.58
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 58,870.58
คิดเป็นเงิน (ห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบบแปดสตางค์) = 58,870.58

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพงษ์สิน แจ่มใส) (นางอรพร จักจุ่ม) (นางสาวกัลยกร ชินยา)
หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร นักวิชาการคลังชำนาญการ เจ้าหน้าที่งานประชาสัมพันธ์ปฏิบัติงาน

หมายเหตุ ราคาล่าสุด ที่ใช้ประมาณการ อ้างอิงจาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดลำพูนและใกล้เคียง ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ 2564 และสืบราคาในพื้นที่ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายบ้านนายกองแก้ว หอคำเครื่อง หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ
 เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 87.50 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ.2564

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีต	34,416.00	1.3607	46,829.86	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			46,829.86	
	คิดเป็นเงิน			46,829.86	
	(สี่หมื่นหกพันแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทแปดสิบหกสตางค์)				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพงษ์สิน แจ่มใส)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัลยกร ชินิยา)

เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ปฏิบัติงาน

ใบราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายข้างบ้านนาถ้องแก้ว หอคำเครื่อง หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ
เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 35.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 87.50 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาดูทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางถนนคอนกรีต							
1.1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกรดทาง	ตร.ม.	87.50	1.72	150.50	1.3607	2.34	204.79
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางชนิดลูกรัง	ลบ.ม.	5.00	115.00	575.00	1.3607	156.48	782.40
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	4.00	377.00	1,508.00	1.3607	512.98	2,051.94
4	งานผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จมาตรฐาน มอก.213							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	87.50	351.00	30,712.50	1.3607	477.61	41,790.50
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.							
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	ม.	2.50	138.00	345.00	1.3607	187.78	469.44
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	15.00	75.00	1,125.00	1.3607	102.05	1,530.79
5	งานอาคารระบายน้ำ ท่อกลม คสล.							
5.1	ขนาดท่อ คสล. Ø 0.40 ม.	ม.	-	709.00	-	1.3607	964.74	-
รวมค่างานต้นทุน					34,416.00		รวมเป็นเงิน	46,829.86

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

คิดเป็นเงิน

(สี่หมื่นหกพันแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทแปดสิบหกสตางค์)

= 46,829.86
= 46,829.86
= 46,829.86

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงษ์สิน แจ่มใส)

(นางอรพร จักจุ่ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัลยกร ชินิยา)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

นักวิชาการคลังชำนาญการ

เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ปฏิบัติงาน

หมายเหตุ ราคาสุด ที่ใช้ประมาณการ อ้างอิงจาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดลำพูนและใกล้เคียง ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ 2564
และสืบราคาในพื้นที่ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายข้างบ้านนายสมอาจ ตาจอ หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ
 เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 100.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวม ไม่น้อยกว่า 350.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ.2564

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีต	136,797.50	1.3607	186,140.36	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			186,140.36	
	คิดเป็นเงิน			186,140.36	
	(หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทสามสิบหกสตางค์)				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพงษ์สิน แจ่มใส)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัลยากร ชินิยา)

เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ปฏิบัติงาน

ใบราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบข้างบ้านนายสมอาจ ตาจอ หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ
เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 100.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 350.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาดังกล่าว	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง
	<u>งานผิวทางถนนคอนกรีต</u>							
1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกรดทาง	ตร.ม.	350.00	1.72	602.00	1.3607	2.34	819.14
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางชนิดลูกรัง	ลบ.ม.	15.00	115.00	1,725.00	1.3607	156.48	2,347.21
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	17.00	377.00	6,409.00	1.3607	512.98	8,720.73
4	งานผิวทางคอนกรีตผสมเสริมมาตรฐาน มอก.213							
4.1	ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก) คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	ตร.ม.	350.00	349.00	122,150.00	1.3607	474.88	166,209.51
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	ม.	10.50	138.00	1,449.00	1.3607	187.78	1,971.65
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	59.50	75.00	4,462.50	1.3607	102.05	6,072.12
5	งานอาคารระบายน้ำ ท่อกลม กสส.							
5.1	ขนาดท่อ กสส. Ø 0.40 ม.	ม.	-	709.00	-	1.3607	964.74	-
รวมค่างานต้นทุน					136,797.50		รวมเป็นเงิน	186,140.36

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

คิดเป็นเงิน

(หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทสามสิบหกสตางค์)

= 186,140.36
= 186,140.36
= 186,140.36

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพยัสสิน แจ่มใส)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางอรพร จักจุ่ม)
นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวกัลยากร ชินยา)
เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ปฏิบัติงาน

หมายเหตุ ราคาส่ง ที่ใช้ประมาณการ อ้างอิงจาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดลำพูนและใกล้เคียง ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ 2564
และสำราคาราคาในพื้นที่ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 15 เชื่อม สาย ลพ.4024 หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ
 เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 119.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 416.50 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัลคำพูน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

20 กรกฎาคม พ.ศ.2564

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
I	ถนนคอนกรีต	167,940.88	1.3607	228,517.16	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			228,517.16	
	คิดเป็นเงิน			228,517.16	
	(สองแสนสองหมื่นแปดพันห้าร้อยสิบเจ็ดบาทสิบหกสตางค์)				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพงษ์สิน แจ่มใส)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัลยกร ชินิยา)

เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ปฏิบัติงาน

ใบราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 15 เชื่อม สาย ลพ.4024 หมู่ที่ 15 บ้านผาตลาดเหนือ
เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 119.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 416.50 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง
	<u>งานผิวทางถนนคอนกรีต</u>							
1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกรดทาง	ตร.ม.	416.50	1.72	716.38	1.3607	2.34	974.78
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางชนิดลูกรัง	ลบ.ม.	17.00	115.00	1,955.00	1.3607	156.48	2,660.17
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	20.00	377.00	7,540.00	1.3607	512.98	10,259.68
4	งานผิวทางคอนกรีตผสมเสริมมาตรฐาน มอก.213							
4.1	ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก) คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	ตร.ม.	416.50	349.00	145,358.50	1.3607	474.88	197,789.31
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	ม.	10.50	138.00	1,449.00	1.3607	187.78	1,971.65
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	70.00	75.00	5,250.00	1.3607	102.05	7,143.68
5	งานอาคารระบายน้ำ ท่อกลม คสล.							
5.1	ขนาดท่อ คสล. Ø 0.40 ม.	ม.	8.00	709.00	5,672.00	1.3607	964.74	7,717.89
รวมค่างานต้นทุน					167,940.88		รวมเป็นเงิน	228,517.16

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง

= 228,517.16

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

= 228,517.16

คิดเป็นเงิน

(สองแสนสองหมื่นแปดพันห้าร้อยสิบเจ็ดบาทสิบหกสตางค์)

= 228,517.16

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงษ์สิน แฉ่มไธ)

(นางอรพร จักจัม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัลยากร ชินิยา)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

นักวิชาการคลังชำนาญการ

เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ปฏิบัติงาน

หมายเหตุ ราคาวัดได้ ที่ใช้ประมาณการ อ้างอิงจาก สำนักราคาขึ้นเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดลำพูนและใกล้เคียง ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ 2564
และสืบราคาในพื้นที่ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560